
森 みさ子 先生
聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院 看護部 部長
急性・重症患者看護専門看護師
臨床栄養代謝専門療法士
経営情報管理修士（MBA)

医療・介護従事者向け

第22回 相模原栄養地域連携の会

主催 相模原栄養地域連携の会

※お返事までに２～３営業日いただくことがございます

cl-yokohama@morinagamilk.co.jp

共催 森永乳業クリニコ株式会社 首都圏営業統括部

森永乳業クリニコ

https://www.clinico.co.jp

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、相模原栄養地域連携の会を下記の日程にて開催する運びとなりました。
つきましてはご多忙の折、恐縮ではございますが是非ともご参加賜りたく、
ご案内を申し上げます。

以下URL・二次元コードからお申込みください。
当日、直接会場にお越しください。

会場：ＪＡ神奈川県厚生連相模原協同病院
２階多目的ホール
裏面のアクセスをご参照ください

講演内容

申込方法

今回は、専門看護師であり、経営情報管理修士でもある森みさ子先生をお招きし『栄養と看護』をテーマに
多職種連携の価値について考えていきたいと思います。食事や摂食嚥下、経腸栄養、静脈栄養、排泄ケア、
身体機能の維持向上から在宅での生活まで“栄養”は多職種連携のキーワードです。その“栄養” を支える中心
には看護師さんの存在があります。森先生のご講演で、心に栄養を蓄え、明日からの臨床へ活かしましょう。
現場でご活躍の方はもちろん、管理職の方も必見です。
看護師・栄養士だけでなく、患者様を支えるすべての職種の皆様のご参加をお待ちしています。

その人らしさを支える栄養と看護
〜専門職の視点で多職種連携の価値を考える〜

日 程

日 時：２０２５年５月２０日（火）１７：３０～１９：００
参加費：無料 【情報提供】17:30~17:40 森永乳業クリニコ株式会社

現地参加：定員数２００名 Web参加：定員数３００名
以下URL・二次元コードからお申込みください。
視聴用URLは、ご登録頂きましたメールアドレスへ
自動返信にてお送りします。
※視聴用URLの転送や共有はお控えいただきますよう
お願い申し上げます。

Web参加用申込URL
https://questant.jp/q/XW87BHEC

申込〆切：2025年5月16日（金） ※定員数に達し次第締め切り

個人でのエントリーはもちろん、サテライト
会場として、各施設で視聴会（複数名で視聴）
の実施はいかがでしょうか？ “栄養”をキー
ワードに地域の多施設連携を目指しましょう。

現地参加用申込URL
https://forms.office.com/r/Dqwv7ysRbp



会場へのアクセス

JA神奈川県厚生連 相模原協同病院 2階 多目的ホール

〒252-5188 神奈川県相模原市緑区橋本台4-3-1
TEL：042-761-6020

●バスをご利用の場合
①JR橋本駅南口(3番のりば)から「相模原協同病院行き」（橋41）に乗車し

「相模原協同病院」下車

②JR橋本駅南口(4番のりば)から西橋本経由「上大島行き」（橋33）に乗車し

「相模原協同病院入口」下車

③JR相模原駅南口(7番のりば）から「相模原協同病院行き」（相32）に乗車し

「相模原協同病院」下車

●お車をご利用の場合
院内一般駐車場をご利用可能です。受付に駐車券をご提示ください。

tel:0427616020

